
ÖNFK                                                                                                                                                 

Dundret 100410 

 

Domare: Jan-Olov Daniels  

 

Mark: Dundret södra  

 

 

UKL/ÖKL 

 

UKL 

 

EST HANGMAN´S GRACE KELLY S67410/2008, äg & för Janne Tano, Fjällnäs 

Går i mycket bra fart och lätt fin stil, avsöker anvisad terräng på ett bra sätt i bra kontakt med 

föraren. Har tendenser under hela dagen att bevaka partner, avprovas hela dagen utan att lyckas. 

45 min, 0 Ukl. 

  

EST HAGALIDENS FLYING AHKKA S21947/2009, äg & för Morten Petersen, Rosvik 

Går i mycket bra fart och lätt fin stil, avsöker anvisad terräng på ett mycket bra sätt i bra kontakt 

med föraren. Ahkka fortsätter sitt fina sök hela dagen trots att föret är tungt. Hon avprovas hela 

dagen utan att lyckas. 45 min, 0 Ukl. 

 

PT VESTFJORDDALENS METTE S55086/2008, äg & för Peter Mattsson, Gällivare 

Mycket bra fart och stil, har lite svårt i början av första släpp besväras av genomslags före när 

föret blir bättre så avsöker Mette anvisad terräng på ett mycket bra sätt. Mette uppvisar sitt fina 

sök hela dagen utan att hon kommer för fågel. 45 min, 0 Ukl. 

 

PH PLETTSKIS FREY S59094/2008, äg & för Peter Backe, Gällivare 

Går i mycket bra fart och kraftfull stil. Visar att han behärskar alla typer av biotoper och 

vindförhållanden. Tar ett stånd som han löser själv. Fortsätter hela dagen utan att lyckas. 45 min, 

0 Ukl. 

 

 

Ökl 

 

EST ÅSHAMMRAS DORIS S39547, äg & för Ola Lundgren , Bureå 

Går i mycket bra fart och stil, avsöker anvisad terräng i stora fina slag i bra kontakt med föraren, 

tar ett stånd löser själv ut. Utöver dagen så blir söket större trots att föret blir tyngre. Hon 

avprovas hela dagen utan att lyckas. 45 min, 0 Ökl. 

  

ESH J SÖNNANÅEN'S WILHELM TELL S48777/2004, äg & för Lars-göran Nilsson, Kalix 

Går i mycket bra fart och stil, avsöker anvisad terräng på ett utmärkt sätt i bra kontakt med 

föraren. Tar ett stånd partner blir svår att stoppa och Wille löser ut, partner slår fram en bit i 

marken och fäster stånd. Wille blir lite orolig i denna situation. Senare under dagen ses Wille dra 

an och går i stånd får hålla det länge. Reser villigt och precist ripor är komplett lugn i flog och 

skott apporterar utlagd fågel bra. I dag får Wille ett mycket välförtjänt 2 Pr Ökl 45 min. 2 Ökl. 

  



PT CERTINA S19354/2007, äg & för Anders Fors, Gällivare 

Går i mycket bra fart och stil, avsöker anvisad terräng på ett bra sätt, blir borta för oss men 

återkommer efter ett tag. Certina fortsätter hela dagen utan att lyckas. 45 min, 0 Ökl. 

  

PH STAIPIS GIELBAR S28394/2005, äg & för Håkan Svensson, Malmberget 

Går i bra fart och kraftfull stil, har en del problem i början av släppet med kommer sedan i gång 

avsöker anvisad terräng på ett bra sätt. Partner står Gielbar blir svår att stoppa och partner släpper 

ståndet. Gielbar slår fram i terrängen och fäster ett stramt stånd, föraren ger upprepade resnings 

order utan att han rör sig riporna lättar och han är komplett lugn i flog och skott, apporterar utlagd 

fågel acceptabelt. I dag får Gielbar ett 3 Pr Ökl 30 min. 3 Ökl. 

  

EST BIENA'S GINA S31062/2005, äg & för Ingemar Johansson, Malmberget 

Går i mycket bra fart och stil. Partner stöter en ripa och Gina stoppas acceptabelt. Har senare ett 

stånd med partner båda får resa men ingen fågel observeras. Gina avprovas hela dagen utan att 

lyckas. 45 min, 0 Ökl. 

   

EST MYRHEDENS K-BELLA S48107/2007, äg & för Lars Tano,  

Går i mycket bra fart och stil. Stöter en ripa är acceptabelt lugn i flog. Avsöker sedan anvisad 

terräng på ett mycket bra sätt. Har ett stånd med partner båda får resa ingen fågel observeras. 45 

min, 0 Ökl. 

 

PT VIARPS ERA S28017/2005, äg & för Erika Lahti, Kalix 

Går i mycket bra fart och stil, slår sig ner i skogen och återkommer i slutet av släppet. En ripa 

lättar och plötsligt så är Era där är acceptabelt lugn i flog. Fortsätter hela dagen utan att lyckas.    

0 Ökl. 

  

EST GIDDES D:EN WILDA S39197/2005, äg & för Stefan Keisu, Luleå 

Går i mycket bra fart och stil. Star ett stånd direkt efter släpp är hemskt trög i avancen och får 

manas på flera gånger ingen fågel observeras. Slår ut i vind fäster ett nytt stånd avancerar villigt 

ett par meter slår sig sedan ner i vind, föraren sätter hunden ca 25 fram i terrängen efter ett par 

sekunder så lättar det en ripa snett framför Wilda som lugnas på kommando. I andra släpp så 

fäster Wilda ett starmt stånd avancerar försiktigt utan att någon fågel observeras. Hon avprovas 

hela dagen utan att lyckas. 45 min, 0 Ökl. 

  

PT BORGEFLON'S CJ PHI S23020/2007, äg & för B-o Johansson, Kiruna 

Går i mycket bra fart och stil, söks upplägget störs av att Phi har en del stopp formatet kunde vara 

större, detta fortsäter hela dagen. Vi ser hur Phi arbetar sig till ett stramt stilfullt stånd. Reser 

villigt och precist ripor är komplett lugn i flog och skott apporterar utlagd fågel mycket bra. I dag 

får Phi ett mycket välförtjänt 2 Pr Ökl 45 min. 2 Ökl. 

  

EST PIKSIBERGETS LOKA S44291/2007, äg & för Ylva Sievertsson, Kurravaara 

Går i mycket bra fart och stil, söket störs av en del stopp, avsöker anvisad terräng på ett bra sätt. 

Tar ett stramt stånd där en ripa nyss har lättat löser ut själv. Fortsätter hela dagen utan att lyckas. 

45 min, 0 Ökl.  

 

 



Jag får tacka för förtroendet att döma vi hade inte allt för mycket fågel, men partiet håll humöret 

uppe hela dagen. Tack för en trevlig dag på fjället. 

 

Jan-Olov Daniels 

Kalix 2010-04-19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÖNFK                                                                                                                                                      

Dundret 100410 

 

Domare Torbjörn Larsson 

 

 

 

Vi började dagen med att åka lift upp till toppen på Dundret, när vi kom upp låg molnen lågt och 

sikten var kort. 

Men lagom till första släpp lättade det upp och blev en härlig dag i strålande sol. Föret var ganska 

tungt. 

 

 

 

EST J ZIMBA S16139/2004, äg & för Robert Johansson, Gällivare                                                            

IRST VINNSÅSEN'S ARTIC ROXY S66209/2006, äg & för Robert Olausson, Gällivare                       

EST J PLETTSKIS GRY S34838/2004, äg & för Leif Wanhainen, Kiruna                                         

IRSH J INDUS S33024/2003, äg & för Fredrik Hagadahl, Malmberget                                                       

ESH SUCH SPJELDBERGET'S GIDDE S66219/2006, äg & för Anders Gidlund, Kiruna                

PT J LIDPOINTS LEJA S37937/2004, äg & för Leif Wanhainen, Kiruna PT                      

ÖSTBERGETS SOYA S65766/2006, äg & för Irene Lundmark, Abisko 

 

 



1:a rundan 10min. 

 

Zimba-Roxy                                                                                                                                                  

Båda börjar  i ett stort ganska öppet sök. Fart o stil är mkt bra på både Zimba o Roxy trots tungt 

före.     

Zimba försvinner över fjällkant men kommer tillbaka i tid. 

Roxy revierar terrängen bra och jagar nu i bra kontakt tar stånd mot några småbjörkar, går på 

direkt på order men tyvärr ingen fågel. 

Roxy över Zimba. 

 

Gry-Indus                                                                                                                                                    

Gry o Indus jagar i fin kontakt och revierar marken bra. Föret är riktigt tungt i en dalgång vilket 

gör att dom har svårt få till vidden i söket. Trots detta så  jagar båda bra hela släppet. 

Fart o stil är stundtals mkt bra men en dag som detta så får man ta hänsyn till det tunga föret.  

Dom sätts lika. 

 

Rangering: Gry-Indus, Roxy, Zimba 

 

Gidde-Leja                                                                                                                                                                       

Gidde går starkt i och revierar marken i bra kontakt med föraren. Fart o stil är mkt bra. Leja har 

svårt i det tunga föret men visar stundtals ett sök i bra fart o stil. 

Scott tar stånd i sluttning avancerar direkt på order men tyvärr tomt, efter en stund nytt stånd som 

han dock löser själv. Leja över. 

 

Rangering: Gry- Indus, Zimba, Leja, Roxy, Gidde 

 

Soya-Zimba                                                                                                                                            

Zimba har nu sitt andra släpp. Soya jagar i fin kontakt med sin förare fart o stil är mkt bra. 

Revierar den anvisade terrängen i lagom stora slag.  

Soya tar ett stilfullt stånd vid några björkar, avancerar och reser precist singel ripa. Helt lugn i 

flog o skott. Apporterar utlagd ripa utmärkt. 

Zimba har även i detta släpp visat att hon är något egenrådig, men eftersom terrängen varit brant 

och svår översiktlig så väljer jag att ge Zimba en ny chans. 

Soya Över. 

 

Rangering efter 1:a rundan. Soya med fågel, sedan följer på sök. Gry- Indus,  Leja, Roxy, Gidde, 

Zimba 

 



2:a rundan 20 min. 

 

Roxy- Gry                                                                                                                                            

Roxy går nu väldigt stort och är svårstyrd, han är först borta en stund men kommer in i tid och får 

fortsätta, Nästa slag väljer han dock att försvinna över fjällkant och  

detta blir för mkt. Gry visar nu ett stort fint sök i bra reviering, hon får ju i stort sett planen för sig 

själv i och med att Roxy är så vidlyftig. Slår upp mot fjällbrant och tar ett skarpt stånd. 

När vi är c:a 70 meter ifrån Gry lättar det en ripa. Gry kan då inte hålla sig utan går tyvärr efter. 

Båda utgår. 

 

Indus-Gidde                                                                                                                                                                 

I sluttning visar både Indus o Gidde att dom är två starka hundar, båda jagar verkligen hårt för att 

finna fågel och det ger resultat för Gidde. Gidde tar stånd, när föraren kommer till lättar en ripa. 

Gidde är helt lugn i flog o skott. Ripa läggs ut och Gidde apporterar godkänt. Gidde över Indus. 

 

Leja-Soya                                                                                                                                                      

Leja har en del stopp och markeringar på löpor, stundtals kommer dock söket igång. Soya 

fortsätter sitt mkt fina sök revierar marken i rejäla slag i fin kontakt. Soya tar ett skarpt stånd en 

bit upp på sluttning. 

På c:a 20m ger föraren order om resning. Soya avancerar direkt på order och reser singelripa. 

Helt lugn i flog o skott. Fortsätter sen släppet ut sitt mycket fina sök. Soya över. 

 

Rangering efter 2:a rundan. Soya med 2 fågelarbeten, Gidde med fågel. på sök  Indus, Leja, 

Zimba. 

 

Runda 3. 20min. 

 

Zimba-Indus                                                                                                                                                    

Båda går nu i ett stort sök.  I detta släpp är terrängen lättöverskådlig och nu visar Zimba det jag 

misstänkt hela dagen att hon jagar gärna för sig själv.  

Även Indus jagar nu en hel del för sig själv. Då dom sedan tidigare haft chans på och blivit slagna 

på fågel så är dagen över för dom. Båda utgår. 

 

Leja-Gidde                                                                                                                                                               

Leja går nu i ett bättre sök men saknar idag det rätta trycket. Gidde jagar som tidigare stort och i 

ett rejält sök. Gidde tar stånd, avancerar på order lång löpa men tyvärr så får han inte upp någon 

fågel. 

Gidde över Leja. 

 



Därmed så är dagens SKL på Dundret över och resultatet efter dena dag är då. 

 

1 Skl  CertHp   ÖSTBERGETS SOYA S65766/2006, äg & för Irene Lundmark, Abisko 

 

Soya har idag visat ett klass sök och där det visar sig att revierar hunden som Soya gjort idag så 

lönar det sig. Hon har idag haft chans på 2 ripor och båda har hon tagit vara på. 

med 2 kompletta fågelarbeten så är Soya denna dag överlägsen sina konkurrenter. Soya visade 

det man vill se i SKL. fart,stil reviering, kontakt, lydnad, precisa fågelarbeten och en utmärkt 

apport. 

2 Skl               ESH SUCH SPJELDBERGET'S GIDDE S66219/2006, äg & för Anders                              

Gidlund, Kiruna 

 

Gidde har idag visat ett rejält sök, det är en stark hund som i alla släpp gått för fullt. Han har idag 

en fågeltagning utan resning.  

Jag tackar för att jag haft förmånen att döma på ett Dundret som visat sig från sin allra vackraste 

sida. Synd att det inte är en full SKL på ett så väl arrangerat prov. 

 

Tack ni all i ÖNFK för ett par härliga vår dagar uppe hos er och tack alla ni i mitt parti för en kul 

och härlig dag på Dundret. Vi ses igen. 

 

Boxholm 2010-04-13 

Torbjörn Larsson 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ÖNFK                                                                                                                                          

Dundret100411 

Domare: Lars Tano 

 

UKL 

 

Förhållande: Sol, god vind, några plusgrader, bra före och brukbart med ripa. Samtliga hundar 

hade en eller flera möjligheter på fågel. 

 

 

EST HANGMAN´S  GRACE KELLY S67410/2008, äg & för Janne Tano, Fjällnäs 

Kelly går över dagen i mycket bra fart och stil. Hon har en god reviering i motvindssök och ett 

ungdomligt sök i sid och medvind. Kommer dock ej för fågel. Total tid 85 minuter. 0 Ukl. 

 

PT  VESTFJORDDALENS METTE S55086/2008, äg & för Peter Mattsson, Gällivare 

Mette går över dagen i mycket bra fart och stil, mattas något i sista släppen. Hon är förutsägbar i 

sin reviering och känns vara i hand. I tredje släpp ses fågel i området där Mette befinner sig. I 

femte släpp är hon rejält trött. Trots det, samt med god hjälp och peppning av föraren, kommer 

hon in i vittring och fäster ett stilfullt, skarpt stånd, reser villigt och precist samt är helt komplett 

lugn i flog och skott! Tid 65 min. Tilldelas idag 1 Hp Ukl.  

 

ESH  ÖSTKYSTEN'S V FRANCO S62745/2008, äg Anna Karin Blanck, för. Robert Olausson, 

Gällivare 

En utmärkt sökare i alla typer av vind, går i utmärkt fart och stil över hela dagen. I första släpp tar 

han stånd, avancerar, dock utan att påvisa fågel. Fågel finns i området där Franco befinner sig. I 

tredje släpp läggs ett medvindssök upp i utmärkt reviering och marktäckning. Stånd, avancerar 

friskt, reser villigt och precist på håll, kan dock ej lugnas i flog och skott inom rimligt avstånd. 

Partiets absolut bäste sökare! Tid 88 min. 0 Ukl. 

 

PT  PLETTSKIS FILIPPAS59095/2008, äg Susanne Pesonen, Kiruna för Lennart Wanhainen 

Filippa har mycket bra fart och stil i en utmärkt reviering. Finnes i sekunderande position på 

partner. Senare ett flott stånd på snöhylla, reser villigt och precist under ett skutt på 4 m, rakt på 

ripa men kan ej hållas lugn i flog och skott. Ytterligare någon minut senare finnes hon i stånd 

med ripa springandes framför sig. Helt lugn i flog och skott, får dock ej visa resning. I andra 

släppets första del tar hon stånd, avancerar utan att påvisa fågel. I slutet av släppet tar hon ett nytt 

stånd, fågeln går innan vi är inom jaktbart håll. Hon har fått visa sina jaktliga kvaliteter och 

tilldelas 1 pris ukl. Tid 35 min. 1 Ukl. 

 

IRSH SKOGSRYPAS FREDDYS34822/2009, äg & för Fredrik Hagadahl, Malmberget 

Freddy är en stor hanne, med har en något tung aktion. Bra fart och stil i ett vägvinnande 

sökupplägg med något öppen reviering.  Freddy har några markeringar över dagen men kommer 

ej för fågel. Tid 65 min. 0 Ukl. 

 

 

 

 

 



IRST  LJUNGVIDDENS HAVANA-ARTIC S46818/2008, äg & för Gunilla Hansson, 

Koskullskulle 

Havanna startar varje släpp i moderat fart och stil och arbetar sedan upp sig rejält. Får relativt bra 

med mark med sig tack vare en god förarinsats. I femte släpp slår hon ut mot fjällkanten och 

fäster stånd, avancerar, nytt stånd, fågel ses strax framför, acceptabelt lugn i flog och skott. Tid 

60 min. 3 Ukl. 

 

ESH  SVITJODS QAXIG S22207/2009, äg & för Fredrik Nilsson, Gällivare 

Akki startar i mycket bra fart och stil i utmärkt marktäckning. Stånd, avancerar, ej påvisan av 

fågel. I andra släpp går han som tidigare. Stånd, löser självmant. Senare nytt stånd i fjäll-

granskog, avancerar framåt, nytt stånd, reser försiktigt och precist enkelripa och är lugn i flog och 

skott. Senare nytt stånd där han avancerar mycket trögt, utan att påvisa fågel. Tilldelas idag 2 pris 

ukl. Tid 35 min. 2 Ukl. 

 

 

Dagen bjöd verkligen på många situationer, med bra klass på hundarna. Det fanns förare som var 

något sämre på skidor, som fick kämpa för att hålla skidor och stavar ovan snöytan. Många 

trevliga skratt lockades fram i denna atmosfär. Tack för en trevlig dag! 

 

Gällivare 2010-04-11 

Lars G Tano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÖNFK                                                                                                                                                    

Dundret 100411  

Domare: Jan-Olov Daniels  

ÖKL  

Mark: Dundret norr 



PH AERIS SE ATLAS S59426/2004, äg Gerd Larsson, Luleå, för Roger Larsson                                  

Går i mycket bra fart och stil avsöker marken i stora fina slag i mycket bra kontakt med föraren. 

Behärskar alla typer av biotoper och vindförhållanden. Atlas är en stark hund som jobbar 

energiskt hela dagen utan att lyckas. 60 min, 0 Ökl.  

IRST RIMOBÄCKENS ALICE S56059/2005, äg & för Ulrika Haapaniemi, Kiruna                             

Går i mycket bra fart och lätt fin stil. Avsöker anvisad terräng på ett mycket bra sätt i bra kontakt 

med föraren. Visar att hon behärskar alla typer av biotoper och vindförhållanden. Avprovas hela 

dagen utan att lyckas. 60 min, 0 Ökl.  

PH MYRTEIGENS SIMON S16469/2009, äg & för Tord Öhman, Rosvik                                              

Startar i utmärkt fart och stil. Går ur hand och är färdigbedömd i dag. 10 min, 0 Ökl.  

EST GIDDES D:EN WILDA S39197/2005, äg & för Stefan Keisu, Luleå                                                    

Går i mycket bra fart och lätt fin stil, uppvisar ett mycket bra medvinds sök i mycket bra kontakt 

med föraren. Wilda är stark hud som arbetar energiskt hela dagen trots stundtals tungt före. Har 

en markering som hon löser själv. Fortsätter hela dagen sitt fina sök utan att lyckas 60 min,          

0 Ökl.  

PT BORGEFLON'S CJ PHI S23020/2007, äg & för B-O Johansson, Kiruna                                                 

Går i mycket bra fart och stil, visar upp ett mycket bra medvinds sök i mycket bra kontakt med 

föraren.  Visar att hon är på jakt hela tiden utnyttjar biotopen och vinden på ett utmärkt sätt. Phi 

är en stark hund som jobbar hela dagen trots att det stundtals är genomslags före. 60 min, 0 Ökl.  

EST PIKSIBERGETS LOKA S44291/2007, äg & för Ylva Sievertsson, Kurravaara                                       

Går i mycket bra fart och stil. Lägger upp ett stort öppet sök som är helt på gränsen, åter kommer 

sedan och jagar fint framför oss. I andra släpp så startar hon bra för att sedan lägga sig på vänster 

flank och jaga för sig själv, och är färdig bedömd i dag. 30 min, 0 Ökl.  

EST ÅSHAMRAS DORIS S39547/2005, äg & för Ola Lundgren, Bureå,                                              

Går i mycket bra fart och stil. Lägger upp ett stort öppet sök som är helt på gränsen, åter kommer 

sedan och jagar fint framför oss. I andra släpp så startar hon bra för att sedan gå ur hand och är 

färdigbedömd i dag. 30 min, 0 Ökl.  

IRST FJÄLLRÖDINGENS SAIVO S67996/2005, äg & för Anders Selström, Boden                                 

Stratar i bra fart och stil går sedan upp sig och går i mycket bra fart och stil. Söket störs av att hon 

har en del stopp som stör söks upplägget, har en markering som hon löser själv. Fortsätter och 

jobbar bra trots det stundtals tunga före 60 min, 0 Ökl.   

ESH J SÖNNANÅEN'S WILHELM TELL S48777/2004, äg & för Lars-Göran Nilsson, Kalix                

Går i mycket bra fart och stil. Avsöker anvisad terräng på ett utmärkt sätt i bra kontakt med 

föraren, har en markering som han löser själv. I andra släpp så hittas Wille i ett stramt stånd som 

han löser själv. Sedan går han ur hand och är färdigbedömd i dag. 30 min, 0 Ökl.  

 



Tack för förtroendet att döma denna öppenklass. Jag såg en ripa under hela dagen! Synd när 

partiet har så många goda sökare. I början av dagen var det rent betong föra vilket man kan utläsa 

i kritiken sedan under dagen blev det genomslag som gjorde det besvärligt för hundarna. Ett stort  

 

Kalix 2010-04-19                                                                                                                                         

Jan-Olov Daniels 

 


